

**Escola JOÃO RICARDO DE FREITAS**  
**Comitê Executivo JOÃO RICARDO DE FREITAS**  
**Mapa comparativo de preço por item**

Modalidade de Licitação adotada: Convite

Nº: 02/2023

Data da abertura: 06 de outubro de 2023

Hora início: às

09h00min

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, pedagógicos e permanentes para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes							
				RM AMELY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		DOMINIO COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		SOUZA & LOPES LTDA		HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA	
				Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	VASSOURA DE PIAÇAVA	UND	14			16.00	224.00	14.00	196.00	15.50	217.00
2	SABÃO EM PÓ DUPLA AÇÃO CAIXA COM 24 UNID. 500gr	UND	3	140.00	420.00	152.00	456.00	138.60	415.80	149.00	447.00
3	DESINFETANTE EUCALIPTO 5lts	UND.	5	19.00	95.00	36.90	184.50	18.50	92.50	35.00	175.00
4	PANO DE CHÃO TIPO ENXUGÃO DUPLO 60X80cm	UND.	15			18.00	270.00	14.50	217.50	16.00	240.00
5	ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	UND.	3	45.00	135.00	52.50	157.50	43.80	131.40	50.00	150.00
6	ALCOOL LÍQUIDO 70° 1 LITRO CAIXA COM 12 UND.	UND.	1			148.50	148.50	143.00	143.00	145.00	145.00
7	DESORIZADOR SPRAY 360 ML LAVANDA	UND.	10	15.50	155.00	16.50	165.00	13.00	130.00	15.00	150.00
8	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO LONGO	UND.	20			16.50	330.00	12.50	250.00	15.00	300.00
9	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML CAIXA COM 24 UND	UND.	1			92.60	92.60	86.00	86.00	90.00	90.00
10	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PICOTADA 10cm X60mts FARDO COM 64 ROLOS	UND.	10			201.90	2,019.00	188.50	1,885.00	200.00	2,000.00
11	SABÃO EM BARRA CAIXA COM 50 UNIDADES	UND.	1			163.80	163.80	156.00	156.00	160.00	160.00
12	RODO 60 CM CABO LONGO	UND.	10			32.70	327.00	28.00	280.00	30.00	300.00
13	EVA LISO 40X60 COR AZUL COM 10 UNIDADES	PCT	1	24.00	24.00	62.80	62.80	23.80	23.80	60.00	60.00
14	EVA LISO 40X60 COR AMARELO COM 10 UNIDADES	PCT	1	24.00	24.00	62.80	62.80	23.80	23.80	60.00	60.00
15	EVA LISO 40X60 COR VERDE COM 10 UNIDADES	PCT	1	24.00	24.00	62.80	62.80	23.80	23.80	60.00	60.00
16	EVA LISO 40X60 COR VERMELHO COM 10 UNIDADES	PCT	1	24.00	24.00	62.80	62.80	23.80	23.80	60.00	60.00
17	EVA LISO 40X60 COR BRANCO COM 10 UNIDADES	PCT	1	24.00	24.00	62.80	62.80	23.80	23.80	60.00	60.00
					925.00		4,851.90		4,102.20		4,674.00

18	EVA LISO 40X60 COR ROSA COM 10 UNIDADES	PCT	1	24.00	24.00	62.80	62.80	<b>23.80</b>	<b>23.80</b>	60.00	60.00
19	EVA COM GLITER 40 X 60 DOURADO	UND	10	4.70	47.00	12.00	120.00	<b>4.50</b>	<b>45.00</b>	9.00	90.00
20	EVA COM GLITER 40 X 60 PRATA	UND	10	4.70	47.00	12.00	120.00	<b>4.50</b>	<b>45.00</b>	9.00	90.00
21	EVA COM GLITER 40 X 60 VERMELHO	UND	10	4.70	47.00	12.00	120.00	<b>4.50</b>	<b>45.00</b>	9.00	90.00
22	EVA COM GLITER 40 X 60 VERDE	UND	10	4.70	47.00	12.00	120.00	<b>4.50</b>	<b>45.00</b>	9.00	90.00
23	EVA COM GLITER 40 X 60 BRANCO	UND	10	4.70	47.00	12.00	120.00	<b>4.50</b>	<b>45.00</b>	9.00	90.00
24	TONER PARA IMPRESSORA XEROX WORK CENTRE 3335	UND	4			190.00	760.00	<b>174.00</b>	<b>696.00</b>	180.00	720.00
25	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG PROEXPRESS M4070FR	UND	4			190.00	760.00	<b>174.00</b>	<b>696.00</b>	180.00	720.00
26	PÓ PARA IMPRESSORA UNIVERSAL 1KG	UND	3			180.00	540.00	<b>148.80</b>	<b>446.40</b>	152.00	456.00
27	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 3 EM 1 (TIPO LIQUIDIFICADOR)	UND	1			320.00	320.00	<b>298.00</b>	<b>298.00</b>	310.00	310.00
28	REALIZAR SERVIÇO DE TROCA DE 20 DISJUNTORES BIPOLAR DOS AR CONDICIONADOS COM MATERIAL E MAO DE OBRA INCLUSA	SERVIÇO	1			1,600.00	1,600.00	<b>1,496.90</b>	<b>1,496.90</b>	1,520.00	1,520.00
29	REALIZAR SERVIÇO DE TROCA DE 50 TOMADAS PARA ALVENARIA COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSA	SERVIÇO	1			900.00	900.00	<b>823.00</b>	<b>823.00</b>	850.00	850.00
						1,184.00	10,394.70	<b>8,807.30</b>			9,760.00

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de 03 de agosto de 2023, publicado no D.O.E. nº 13.588 – de 04 de agosto de 2023 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas. A empresa SOUZA & LOPES LTDA foi a vencedora de todos os itens totalizando um valor de R\$ 8.807,30 (Oito mil oitocentos e sete reais e trinta centavos).

<b>Prazo de Entrega:</b>	15 dias uteis
<b>Validade mínima da Proposta:</b>	60 dias
<b>Forma de Pagamento:</b>	A Vista

Plácido de Castro - Acre, 09 de outubro de 2023.